共青团山东新升实业发展有限责任公司委员会文件
新升团发〔2020〕2号

共青团山东新升实业发展有限责任公司委员会
关于开展“学习时代楷模，汲取榜样力量”
主题教育活动的通知
各单位团支部：
    为进一步加强广大团员青年的思想教育，转变作风，打造优秀青年文化导向，塑造青年正确的世界观、人生观、价值观，以良好的精神风貌助力公司各项工作开展，结合共青团年度工作意见有关要求，公司团委决定开展“学习时代楷模，汲取榜样力量”主题教育活动，现将有关事宜通知如下：
1、 目的意义
   以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以为推动国家发展做出突出贡献的人物事迹，以及当前全国上下抗击新冠肺炎疫情中涌现出的先进模范，以可亲、可信、可学的榜样力量，教育引导广大青年学有楷模、干有榜样、行有标杆，激励广大青年奋发成才、勇担重任。
二、主要内容
     各团支部要结合本次学习教育实施方案，明确具体要求，制定相应学习方案，广泛动员，精心组织，确保主题教育活动正常开展。要充分宣传，营造氛围，积极引导广大青年参与投入学习。
（一）学习教育。一是团干部面向团员青年开展宣讲。各团支部书记要全面带头学习榜样精神，广泛动员、全员参与,当好团员青年的表率。依托“学习强国”APP，利用网络、视频会议的方式，面向团员青年广泛开展小规模、互动式、有特色、接地气的宣讲交流，把时代楷模精神讲清楚、讲明白，让团员青年听得懂、能领会。二是开展集中宣讲交流活动。各团支部要紧密联系自身实际，通过特别主题团课、网络座谈、线上交流、撰写心得等形式，在团员青年中掀起学习先进楷模的热潮，学习钟南山、李兰娟、屠呦呦等科研专家们勇挑重担、敢于担当的精神，学习广大奋战在抗击疫情一线的医护人员为代表的广大“逆行者”们的无私奉献精神，努力把学习延伸到每个组织、每名团员青年，用真人、真事、和真情实感，让榜样精神真正在团员青年中入脑入心，做时代“正能量”的传递者。
（二）组织生活。在认真学习时代楷模的先进事迹的基础上，深刻理解习近平总书记对广大青年提出的坚定理想信念、练就过硬本领、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、锤炼高尚品格的重要要求。以团支部为单位，召开“学习时代楷模，汲取榜样力量”专题组织生活会。每名团员要通过学习模范典型的事迹精神，查摆自身问题，确定提高目标，明确改进做法，划出整改期限，用先进的思想武装自身头脑，以崭新的作为推动企业发展。
（三）实践活动。一是开展团员志愿服务活动。组织团员打出团的旗帜、亮出团员身份，广泛开展各类团员志愿服务活动，做好先进团员志愿服务群体的宣传工作。各团支部要结合青年突击队活动，广泛吸收团员参加，引导他们立足岗位、奉献青春。二是开展团员先锋岗（队）创建活动。对照时代楷模的榜样力量，突出时代性和先进性要求，发挥对广大团员的示范引领作用，以“学习榜样走在前、立足岗位干在前、急难险重冲在前”为基本标准，积极开展团员先锋岗（队）创建。

三、相关要求
本次教育活动将作为对各级团干部工作考核、评先树优的重要评价指标，各团支部要充分认识活动的重要意义，突出主题、把握重点，结合本单位实际，精心设计方案，认真组织落实。要利用新媒体手段提升活动的渗透力和影响力，扩大活动覆盖面。要加大宣传力度，利用网站、报纸、电视、微信等内外部媒体，宣传教育活动开展情况。要完善活动机制，注重活动效果，多途径、多渠道加强青年思想教育，引导青年学习时代楷模，汲取榜样力量，争做有为新青年。主题教育活动开展有关活动资料请于3月10日前报公司团委邮箱。
共青团山东新升实业发展有限责任公司委员会
                                    2020年2月24日

  共青团山东新升实业发展有限责任公司委员会 2020年2月24日印发

PAGE
- 4 -